
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 자치행정과 ~ 자치행정과

부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정역량강화를통한선진자치행정실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자치행정과 62,780,603 67,705,659 △4,925,056

국            650,306 368,106 282,200

특            186,717 0 186,717

도         61,943,580 67,337,553 △5,393,973

지방행정역량강화(일반공공행정/일반행정) 8,605,060 8,472,703 132,357

국            650,306 368,106 282,200

특            186,717 0 186,717

도          7,768,037 8,104,597 △336,560

행정역량강화를통한선진자치행정실현 1,515,629 1,546,639 △31,010

국            258,800 200,000 58,800

도          1,256,829 1,346,639 △89,810

완벽한의전추진 331,890 350,390 △18,500

203 업무추진비 29,000 47,500 △18,500

03 시책추진업무추진비 29,000 47,500 △18,500

  □각종행사및의전업무추진(예산절감)
               29,000             47,500         △18,500      경정 29,000,000원

지역예비군육성지원 17,890 25,200 △7,310

203 업무추진비 2,690 10,000 △7,310

03 시책추진업무추진비 2,690 10,000 △7,310

  □지역예비군육성지원업무추진비(예산절감)
                2,690             10,000          △7,310      경정 2,690,000원

자치행정업무추진 65,035 95,035 △30,000

201 일반운영비 31,610 61,610 △30,000

01 사무관리비 24,610 54,610 △30,000

  □일반수용비                24,610             54,610         △30,000

    ○각종회의자료및보고서유인등(예산절감)
                8,510             28,510         △20,000

    ○법질서확립홍보물유인등(예산절감)
                7,400             17,400         △10,000

        경정 8,510,000원

        경정 7,400,000원

도민의날행사 59,900 75,900 △16,000

201 일반운영비 7,000 18,000 △11,000

03 행사운영비 7,000 18,000 △11,000

  □도민의날행사홍보물제작등(예산절감)
                7,000             18,000         △11,000      경정 7,000,000원

203 업무추진비 1,000 6,000 △5,000

03 시책추진업무추진비 1,000 6,000 △5,000

  □도민의날행사업무추진(예산절감)
                1,000              6,000          △5,000      경정 1,000,000원

도민참여활성화 72,820 80,820 △8,000

301 일반보상금 10,800 18,800 △8,000

12 기타보상금 0 8,000 △8,000

  □도정모니터제보사항보상등(전액감)                     0              8,000          △8,000
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부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정역량강화를통한선진자치행정실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

북한이탈주민지역적응센터운영 258,800 200,000 58,800

국            258,800 200,000 58,800

307 민간이전 258,800 200,000 58,800

국            258,800 200,000 58,800

02 민간경상보조 258,800 200,000 58,800

  □북한이탈주민지역적응센터운영지원
              258,800            200,000           58,800      경정 258,800,000원

국            258,800 200,000 58,800

기록물관리 316,794 326,794 △10,000

201 일반운영비 146,847 156,847 △10,000

01 사무관리비 100,000 110,000 △10,000

  □일반수용비               100,000            110,000         △10,000

    ○도정업무추진우편료(예산절감)
               81,000             91,000         △10,000        경정 81,000,000원

주민제도운영 66,900 47,900 19,000

국             24,000 0 24,000

도             42,900 47,900 △5,000

주민등록업무추진 22,900 27,900 △5,000

201 일반운영비 20,000 25,000 △5,000

03 행사운영비 13,000 18,000 △5,000

  □주민등록담당공무원워크숍(예산절감)
               13,000             18,000          △5,000      경정 13,000,000원

외국인주민의사회적응및자립지원 24,000 0 24,000

국             24,000 0 24,000

308 자치단체등이전 24,000 0 24,000

국             24,000 0 24,000

01 자치단체경상보조금 24,000 0 24,000

  □외국인주민집중거주지환경개선사업                24,000                  0           24,000

국             24,000 0 24,000

주민생활서비스지원 17,000 31,500 △14,500

주민생활서비스지원 17,000 31,500 △14,500

201 일반운영비 14,000 18,500 △4,500

03 행사운영비 4,500 9,000 △4,500

  □주민생활서비스민관협력워크숍(전액감)                     0              4,500          △4,500

303 포상금 0 10,000 △10,000

01 포상금 0 10,000 △10,000

  □주민생활서비스평가우수시군시상(전액감)                     0             10,000         △10,000

일제강제동원피해자지원 316,046 168,106 147,940

국            316,046 168,106 147,940

강제동원피해자지원 12,240 8,500 3,740

국             12,240 8,500 3,740
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부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 일제강제동원피해자지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 12,240 8,500 3,740

국             12,240 8,500 3,740

04 기간제근로자등보수 12,240 8,500 3,740

  □강제동원피해자지원사무보조인부
               12,240              8,500            3,740      경정 12,240,000원

국             12,240 8,500 3,740

강제동원피해자자치단체지원 303,806 159,606 144,200

국            303,806 159,606 144,200

308 자치단체등이전 303,806 159,606 144,200

국            303,806 159,606 144,200

01 자치단체경상보조금 303,806 159,606 144,200

  □일제강제동원피해자지원               303,806            159,606          144,200  경정 303,806,000원

국            303,806 159,606 144,200

과거사진실규명 5,000 0 5,000

국              5,000 0 5,000

진실규명공동수행자치단체지원 5,000 0 5,000

국              5,000 0 5,000

308 자치단체등이전 5,000 0 5,000

국              5,000 0 5,000

01 자치단체경상보조금 5,000 0 5,000

  □과거사진실규명경비                 5,000                  0            5,000

국              5,000 0 5,000

집단희생사건위령제지원 46,460 0 46,460

국             46,460 0 46,460

집단희생사건위령제자치단체지원(국방부) 23,960 0 23,960

국             23,960 0 23,960

308 자치단체등이전 23,960 0 23,960

국             23,960 0 23,960

01 자치단체경상보조금 23,960 0 23,960

  □집단희생사건위령제비용지원                23,960                  0           23,960

국             23,960 0 23,960

집단희생사건위령제자치단체지원(경찰청) 22,500 0 22,500

국             22,500 0 22,500

308 자치단체등이전 22,500 0 22,500

국             22,500 0 22,500

01 자치단체경상보조금 22,500 0 22,500

  □집단희생사건위령제비용지원                22,500                  0           22,500

국             22,500 0 22,500

생활공감정책업무추진 290,985 104,268 186,717

특            186,717 0 186,717

도            104,268 104,268 0

생활공감정책민관협력지원체계구축 290,985 104,268 186,717

특            186,717 0 186,717
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부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 생활공감정책업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            104,268 104,268 0

201 일반운영비 85,545 28,268 57,277

특             57,277 0 57,277

도             28,268 28,268 0

01 사무관리비 76,545 19,268 57,277

  □일반수용비                36,825             19,268           17,557

    ○생활공감정책추진소모품구입및책자유인등
               21,425             19,268            2,157        경정 21,425,000원

특              2,157 0 2,157

도             19,268 19,268 0

    ○생활공감정책주부모니터활동수첩제작                15,400                  0           15,400

특             15,400 0 15,400

  □피복비                39,720                  0           39,720

    ○생활공감정책주부모니터오프라인활동복제작                39,720                  0           39,720

특             39,720 0 39,720

202 여비 6,000 0 6,000

특              6,000 0 6,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

  □생활공감정책업무추진여비                 6,000                  0            6,000

특              6,000 0 6,000

301 일반보상금 199,440 76,000 123,440

특            123,440 0 123,440

도             76,000 76,000 0

10 행사실비보상금 120,000 51,000 69,000

  □생활공감정책주부모니터단실비보상
              120,000             51,000           69,000      경정 120,000,000원

특             69,000 0 69,000

도             51,000 51,000 0

12 기타보상금 79,440 25,000 54,440

  □해피마일리지제보상금                79,440             25,000           54,440  경정 79,440,000원

특             54,440 0 54,440

도             25,000 25,000 0

성과중심의인사행정 407,487 414,987 △7,500

공정하고투명한인사추진 71,862 79,362 △7,500

203 업무추진비 11,500 19,000 △7,500

03 시책추진업무추진비 11,500 19,000 △7,500

  □원활한인사업무추진(예산절감)
               11,500             19,000          △7,500      경정 11,500,000원

후생복지증진 5,360,553 5,542,553 △182,000

직원후생복지지원 5,360,553 5,542,553 △182,000

101 인건비 190,253 272,253 △82,000

04 기간제근로자등보수 190,253 272,253 △82,000

  □출산휴가대체근로자                12,965             34,965         △22,000

  □5대사회보험료               152,812            212,812         △60,000

  경정 12,965,000원

  경정 152,812,000원
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부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 후생복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 64,300 114,300 △50,000

03 행사운영비 22,000 72,000 △50,000

  □도청직원어울림행사(전액감)                     0             50,000         △50,000

303 포상금 3,733,800 3,783,800 △50,000

01 포상금 3,733,800 3,783,800 △50,000

  □직장취미클럽활성화지원(예산절감)
              200,000            250,000         △50,000      경정 200,000,000원

총괄행정지원 4,000 41,750 △37,750

각종행사지원 4,000 41,750 △37,750

201 일반운영비 4,000 18,000 △14,000

01 사무관리비 4,000 18,000 △14,000

  □피복비                     0             14,000         △14,000

    ○시도친선체육대회참가선수단유니폼(전액감)                     0             14,000         △14,000

202 여비 0 23,750 △23,750

01 국내여비 0 23,750 △23,750

  □시도친선체육대회참가여비(전액감)                     0             23,750         △23,750

공정한선거관리(일반공공행정/입법및선거관리) 11,390,280 17,763,495 △6,373,215

지방선거관리 11,390,280 17,763,495 △6,373,215

지방동시선거 10,048,033 16,396,686 △6,348,653

201 일반운영비 68,734 80,240 △11,506

01 사무관리비 68,734 80,240 △11,506

  □일반수용비                59,494             71,000         △11,506

    ○공명선거계도홍보물제작등(예산절감)
               34,494             46,000         △11,506        경정 34,494,000원

203 업무추진비 8,307 10,000 △1,693

03 시책추진업무추진비 8,307 10,000 △1,693

  □전국동시지방선거업무추진(예산절감)
                8,307             10,000          △1,693      경정 8,307,000원

308 자치단체등이전 9,955,992 16,291,446 △6,335,454

08 기타부담금 9,955,992 16,291,446 △6,335,454

  □전국동시지방선거관리경비
            9,955,992         16,291,446      △6,335,454      경정 9,955,992,000원

지방동시선거지원 1,342,247 1,366,809 △24,562

308 자치단체등이전 1,342,247 1,366,809 △24,562

01 자치단체경상보조금 1,342,247 1,366,809 △24,562

  □전국동시지방선거관리경비
            1,342,247          1,366,809         △24,562      경정 1,342,247,000원

행정운영경비(자치행정과)(기타/기타) 42,780,463 41,469,461 1,311,002

인력운영비 42,497,079 41,171,077 1,326,002
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부서: 자치행정과
정책: 행정운영경비(자치행정과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 42,497,079 41,171,077 1,326,002

101 인건비 4,691,658 4,654,325 37,333

01 보수 3,780,364 3,780,364 0

  □시간외근무수당             3,230,364          2,780,364          450,000

    ○일반직(초과분)             3,230,364          2,780,364          450,000

  □명예퇴직수당               550,000          1,000,000        △450,000

  경정 3,230,364,000원

  경정 550,000,000원

02 기타직보수 308,337 271,004 37,333

  □전문직(계약직)                48,733             11,400           37,333

    ○고용보험부담금                48,733             11,400           37,333  경정 48,733,000원

203 업무추진비 221,070 251,070 △30,000

01 기관운영업무추진비 150,400 180,400 △30,000

  □도지사(예산절감)               137,200            167,200         △30,000  경정 137,200,000원

304 연금부담금등 31,819,911 30,641,242 1,178,669

01 연금부담금 25,544,282 24,915,613 628,669

  □공무원연금부담금            14,993,985         10,336,208        4,657,777

  □자치단체보전금             7,960,390         10,641,430      △2,681,040

  □공무원퇴직수당부담금             2,192,053          3,626,672      △1,434,619

  □재해보상부담금               397,854            311,303           86,551

  경정 14,993,985,000원

  경정 7,960,390,000원

  경정 2,192,053,000원

  경정 397,854,000원

02 국민건강보험금 6,275,629 5,725,629 550,000

  □공무원건강보험부담금             5,884,429          5,464,429          420,000

  □노인장기요양보험부담금               391,200            261,200          130,000

  경정 5,884,429,000원

  경정 391,200,000원

307 민간이전 540,000 400,000 140,000

07 연금지급금 540,000 400,000 140,000

  □부조급여               540,000            400,000          140,000  경정 540,000,000원

기본경비 283,384 298,384 △15,000

기본경비 283,384 298,384 △15,000

201 일반운영비 275,884 290,884 △15,000

02 공공운영비 24,000 39,000 △15,000

  □공공요금및제세(예산절감)                 1,000              6,000          △5,000

  □시설장비유지비                20,000             30,000         △10,000

    ○시설장비유지관리비등(예산절감)
                2,000             12,000         △10,000

  경정 1,000,000원

        경정 2,000,000원

재무활동(자치행정과)(일반공공행정/일반행정) 4,800 0 4,800

보전지출 4,800 0 4,800

국고보조금반환 4,800 0 4,800

802 반환금기타 4,800 0 4,800

01 국고보조금반환금 4,800 0 4,800

  □일제강제동원진상규명                 2,526                  0            2,526

  □외국인주민의사회적응및자립지원경비                 2,274                  0            2,274
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